



Új

# ALMÁDI ÚJSÁG

2024. október

A Greenwichi Királyi Obszervatórium által szervezett „Év Asztrofotósa” verseny már 16. kiírását ünnepelte idén. A nemzetközi zsűri – melynek immár ötödik alkalommal volt tagja dr. Francsics László, a Magyar Asztrofotósok Egyesületének elnöke – több mint 3700 pályamű közül választotta ki a legjobbakat. Az 58 országból érkező képek közül összesen 140 került a döntőbe.



Fényes Lóránd: Venus and the Moon in Infrared – Holdunk, II. helyezés

Fényes Lóránd a 2023. november 9-i Vénusz-fedés idején készítette a kategória II. helyezését elérő fényképét. Az infravörös szűrővel készült monokróm ábrázolás különleges művészi hatást kelt, kiemelve a két égitest finom részleteit és textúráit. A kompozícióban a Hold saroktól sarokig fut át, míg a Vénusz az aranymetszés szabálya szerint helyezkedik el, egyedi egyensúlyt teremtve tudomány és művészet között.

Gratulálunk!

# FEJLŐDÉS, KÖZÖSSÉG, ÁTLÁTHATÓSÁG

Interjú Bercsényi Lászlóval, Balatonalmádi polgármesterével



foto: Tabányi Kata

Októbertől 12 fővel kezdte meg 5 évre szóló városvezetési munkáját az új képviselőtestület, élén a polgármesterrel. Bercsényi Lászlóval lapzártánk előtt két nappal, a hivatalos beiktatás előtt egy héttel beszélgettünk.

- Már a kampány során kiderült, hogy a korábbi városvezetési törekvésektől eltérő irányt jelölt meg a Községünk Almádiért Egyesület, melynek támogatásával indult polgármesterként, és a választási eredmény egyértelműen azt mutatja, hogy az almádiak ebben az irányban szeretnék előrevinni városukat. A Községünk Almádiért Egyesület színeiben Önt polgármesternek választották és a képviselő-testület túlnyomó többsége is az egyesületet képviseli.

- Ez egy végtelenül egyszerű dolog: mi azt fogalmaztuk meg, amit mi, saját magunk, mint balatonalmádi polgárok gondolunk vagy érzünk. Az elmúlt időszak kudarcai és egyhelyben toporgása után egyre többen érezték úgy, hogy pártpolitikai alapon nem lehet és nem is szabad egy önkormányzatot működtetni. Másfajta problémaérzékenységre, új gondolkodásmódra és megoldásokra van szükség. Mi is pontosan ezt érezteltük. Ezért számunkra az volt az igazi kérdés, hogy melyek azok megközelítések, amelyek a jó irányba vezetnek bennünket. Ezek nagyon fontosak lesznek számunkra októbertől, mikor megkezdődik az igazi munka. Az egyik ilyen az empátia, vagyis hogy megértsünk azokat a társadalmi csoportokat, a fiatalokat, a nyugdíjasokat, a városlakókat, megismerjük az igényeiket, hiszen így

tudhatjuk, milyen irányba akarunk elindulni. A másik fogalom az őszinteség, és itt nagyon szembeütő lesz az, hogy mennyire másként működik ez majd nálunk. Ahogy a kampányban, úgy az önkormányzati működésben is a közösségre helyezük a hangsúlyt, fontosnak tartjuk, hogy legyen transzparens, átlátható a működés és adjuk aktív szerepet a civileknek, a közösségnek. Az emberek, így az almádiak is nagyon vágnak arra, hogy legyen egy őszinte hang, beszéljünk az igazi problémákról, ne mismásoljunk, és próbáljuk meg kizárni a politikát a kisváros életéből. Az önkormányzat partnerként kell hogy tekintsen az itt lakó emberekre, hiszen az őszinteségre és az empátiára kimondottan szükség van egy olyan időszakban, amikor egyre nehezebb minden. A helyzet országos szinten sem rózsás, de a helyi viszonyok is elszomorítóak. Mi több kérdést is megfogalmaztunk Balatonalmádival kapcsolatban, s a városlakók nagyon sok mindent nem találtak rendben. Gondolok itt a strandokra, a központra, az volt a többség véleménye, hogy állnak a dolgok. Önmagában az, hogy elkezdünk őszintén, tiszta lappal nyitni az emberek felé, az hatott. Ráadásul a választási ígéreteink sem voltak túlzóak. A mi működési mechanizmusunk gerincét az egyenesség, a nyíltság, az átláthatóság és a közösség ereje adja meg, és azt gondolom, hogy ezzel nyertük el a helyiek szimpátiáját.

- Az elmúlt időszakban mennyire volt lehetősége belelátni a hivatali munkába?

- Ha valakit megválasztanak polgármesternek, akkor valóban megváltoznak

a viszonyok. Fontos tudni azonban, hogy a hivatalos átadás-átvétel október 4-én lesz, tehát hogy valójában mit fogunk megörökölni, azzal csak akkor szembesülünk. Az elmúlt időszakban a testületi és a bizottsági munkát is aktívan figyelemmel kísértük, és a leköszönő polgármesterrel is többször tárgyaltunk. Az átadás után van lehetőségünk ténylegesen átlátni az ügyeket és ekkor tudunk valóban nekilátni a munkának.

- Az almádiak a változásra szavaztak, hiszen leváltották a korábbi városvezetést. Lesznek-e változások, s ha igen, mikor?

- Változás mindenképpen lesz. Szeptemberben a hivatalban több olyan munkavállaló is beadta a felmondását, akik a leköszönő polgármester mellett dolgoztak. Tudom, hogy a választók sokat várnak most tőlünk. Én azonban először is 100 nap türelmet szeretnék kérni minden almádi lakostól, a testület nevében is. De ez nem azt jelenti, hogy 100 napig nem csinálunk semmit, hiszen ezzel egyidejűleg meghirdetünk egy 100 napos programot is. A program alapja az új SZMSZ és egy új bizottsági struktúra kialakítása, amely lehetővé teszi, hogy közösségi alapokra helyezzük az önkormányzat működését. Négy bizottság lesz az eddigi kettő helyett, strukturáltabban és feladatorientáltan határozzuk meg a bizottságok hatásköreit. Nőtt a képviselők létszáma, a megváltozott struktúrában mindenki kap bizottsági helyet. Gazdasági, humán, városfejlesztési és pénzügyi-ellenőrzési bizottságokat állítunk fel. A döntéshozatali struktúrának ez azonban csak egy része. A 100 napos program során alakítjuk ki, hogy miként fog működni a közösségi tervezés, a közösségi költségvetés és mi lesz ennek az informatikai, személyügyi mechanizmusa. Lesznek változások a hivatali struktúrában is, természetesen megnézzük a jelenlegi feladatleosztást, milyen volt a működés, és ha mi tudunk ennél jobbat és olcsóbbat, akkor az ottani kollégákkal közösen megvalósítjuk az új rendszert. A változás része lesz az is, hogy megszűnik a Felsőörsszel közös önkormányzati hivatal. Ennek egyszerű az oka: nekem Balatonalmádi érdekeit kell nézmem, s a közös feladatellátás

során a finanszírozás nem állt arányban azzal a munkával, amit az önkormányzati dolgozók Almádiban elvégeztek. A különválással egyébként mindkét település nyer, hiszen ezentúl mindkét fél több állami támogatást kap majd, mi például 5 millió forinttal többet, mint korábban, ráadásul tehermentesítjük a hivatalunkat.

- *Az egyik legfontosabb folyamatban lévő feladat az Egészségház ügyének megoldása.*

- Igen, a 100 napos programunk lényeges pontja a helyi egészségügy kérdése, ahol egy megkezdett folyamatot vettünk át. Meg kell vizsgálnunk azt, hogy milyen feladat-ellátási szerződés a legelőnyösebb a város számára. Az egyeztetések már több hónapja tartanak, én is részt vettem a tárgyalásokon, de konkrét számok csak a szeptember végi képviselő-testületi ülésre készített előterjesztésben jelentek meg. Nyilván az a cél, hogy mindenképpen megmaradjon Balatonalmádiban az egészségügyi szakellátás. De ez csak egy feladat a sok közül, hiszen ott vannak például az intézményeink, melyek működését szintén ebben a 100 napban kell áttekintnünk. Beszélünk a vezetőkkel, természetesen várjuk az ő javaslataikat is, de a cél az, hogy a meglévő pénzzel és a személyi állománnyal javítsuk a hatékonyságot.

- *A 2025. évi költségvetés előkészítési feladatai kezdődnek meg hamarosan. Lesznek-e változások a korábbi büdzséhez képest?*

- A költségvetés tervezésénél nagyon fontos támpont, hogy miként alakul az állami normatíva. Idén novemberben fogja a kormány elfogadni a központi költségvetést, azok a számok lesznek majd mérvadóak a mi számunkra is, ezért ezt a döntést meg kell várnunk. De meg kell várnunk azt is, hogy kitisztuljanak a számok az Egészségház jövőjével kapcsolatban, hiszen ez egy olyan fontos tétel lesz, ami terhelni fogja a város 2025. évi költségvetését. A büdzsé összeállításakor arra koncentrálnunk, hogy miként tudjuk a hatékonyságunkat növelni, miközben azzal kell majd szembenéznünk – és nem csak nekünk, hanem valamennyi önkormányzatnak – hogy a források nem

fognak bővülni, sőt, várhatóan csökkennek. Már hallani olyan urbánus legendákat is, hogy az új önkormányzati törvénynél a kormány még az iparüzési adó egy részét is elveszi, de erre vonatkozóan hivatalos megerősítés még nem érkezett. Azt azonban mindenki látja, hogy a költségvetés alulfinanszírozott, nagy problémák vannak, melyek megoldásra várnak. Be kell indítanunk a város fejlődését, ezt pedig uniós pályázatokkal, tehát közvetlen brüsszeli forrásokkal tudjuk elérni. Ez a felvetés elhangzott nemrég a Balaton Fejlesztési Tanács ülésén is, és ebben egyetértettek a településvezetők, hiszen jelenleg nincsen más út. Éppen azért Balatonalmádinak meg kell tennie jó néhány olyan lépést, amellyel fel tud készülni arra, hogy pályázni tudjon. Ennek megvan a kötelező elemei, mint pl. hogy klímastratégiát kell készítenünk, ami a közös kasszárt is érinteni fogja.

- *Van-e olyan konkrétum a 100 napos programban, melyekről már most be tud számolni?*

- Igen, mivel közösségi programot hirdettünk meg, szeretnénk kiemelten foglalkozni a közösséggel. Meghirdítettünk egy kelengye-programot, aminek keretében minden almádi újszülöttet és családot alanyi jogon megillet majd egy babaköszöntő csomag, jelezve, hogy Balatonalmádi közössége osztozik a családok gyarapodásának örömeiben. Továbbá szeretnénk elindítani egy mentor programot, amely azoknak a diákoknak szól, akiknek a tanulásban segítségre van szükségük, és a programba bevonjuk az itt élő nyugdíjas pedagógusokat, akiknél ott a tudás és szívesen foglalkoznak azokkal a tanulókkal, akiknek erre szükségük van. Erre kiváló helyszín a Pannónia, ahol kis szervezőmunka által kiváló programokkal meg lehet mozgatni a közösséget. Fontos, hogy odafigyeljünk egymásra, akinek gondja vannak, annak segítünk. És természetesen megteremtjük a közösségi tervezés alapjait is, azaz megvalósítjuk mindazokat a programpontokat, amelyeket a kampányban is meghirdettünk.

- *Érdekes helyzet, hiszen Ön négy hónapig sétált az utcán, mint megválasztott polgármester, anélkül, hogy bármiben*

*dönthetett volna...*

- Így van, de ez alatt a négy hónap alatt az ember sokat lát és sok mindenkivel beszél. De mint megválasztott vezető rögtön szembesültem sok olyan feladattal, ami az önkormányzati munka része, de nem látványos, mégis el kell végezni, és temérdek időt emészt fel. A háttérben zajló teendők mellett rengeteg olyan dolog van, ami feltűnő és minden itt élő érdeklődésére is számot tart, ilyenek például a rendezvények. S bár tudjuk, hogy nem csak ezekről szól egy város, de azért a programok és a szórakozási lehetőségek is fontosak. Ezért örülünk annak, hogy rögtön az első hétvégére fesztiválhangulat költözik a rendezvénytérre: a Töltött Káposzta, Bor és Pálinkafesztivál a Grillkirály jóvoltából, remélem, sokakkal találkozunk majd ott is. Dolgozunk tovább a jégpálya kérdésén is, hiszen sokan kérték, hogy legyen újra korcsolyapálya a téli időszakban, Balatonalmádiban. Ez is érinti a költségvetést, ráadásul mikor az Egészségház kapcsán így is nehéz helyzetben van a város, nem kis feladat még egy jégpályát is beindítani. Szerencsére találtunk céget, aki ezzel foglalkozik, keresünk szponzort, aki segít, de a régi városvezetés is együttműködő volt, hiszen a szeptemberi ülésen még ők döntöttek egy jégpályával kapcsolatos pályázat beadásáról, melynek határideje a mi mandátumunk megkezdése előtt jár le.

- *Van a városvezetési munkának látható része, van, ami a háttérben zajlik, de mindenképpen van olyan szegmens, amit pedig meg kell mutatni, mert a lakosság kíváncsi rá.*

- Mi arra fogunk törekedni, hogy közös munkánkat a lehető legnagyobb nyilvánosság övezzé, hiszen a közösségi városvezetés lényegét épp az adja, hogy biztosítva van az aktív párbeszéd lehetősége. Transzparenciát, átláthatóságot hirdettünk, s ezt meg is valósítjuk. Ez mindenképpen nagy változás lesz az előzőekhez képest. Már a 100 napos programban is lesznek olyan, a polgárok mindennapjait segítő projektek, amilyenek korábban még nem voltak Balatonalmádiban. Ezekről hamarosan részletesen beszámolunk.

JVE



## Városunk új vezetői

### Polgármester:



**Bercsényi László**  
(Közösségünk Almádiért Egyesület)

### Képviselők:



**Pandur Ferenc**  
(Közösségünk Almádiért Egyesület)  
Balatonalmádi 1. számú egyéni választókerület



**Dr. László Zsolt**  
(Közösségünk Almádiért Egyesület)  
Balatonalmádi 2. számú egyéni választókerület



**Kádár Gergő**  
(FIDESZ-KDNP), Balatonalmádi 3. számú egyéni választókerület



**Dr. Lipóczi Gergely**  
(Közösségünk Almádiért Egyesület)  
Balatonalmádi 4. számú egyéni választókerület



**Dér András**  
(független) Balatonalmádi 5. számú egyéni választókerület



**Zsemberi Imre**  
(Balatonalmádi Aranyhíd Polgári Egyesület) Balatonalmádi 6. számú egyéni választókerület



**Wéhli Márk**  
(Közösségünk Almádiért Egyesület)  
Balatonalmádi 7. számú egyéni választókerület



**Wossala Kristóf**  
(Közösségünk Almádiért Egyesület)  
Balatonalmádi 8. számú egyéni választókerület



**Demetrovics Györgyi**  
(Balatonalmádi Aranyhíd Polgári Egyesület) települési kompenzációs listás képviselő



**Fabó Péter**  
(FIDESZ-KDNP), települési kompenzációs listás képviselő



**Borsné Simon Györgyi**  
(FIDESZ-KDNP), települési kompenzációs listás képviselő

*Forrás: valasztas.hu*



## A tartalomból ...

|                                              |           |
|----------------------------------------------|-----------|
| Vízparti Terv civil véleményezése            | 5. oldal  |
| Elsőseink                                    | 6. oldal  |
| Idén is sikeres volt a Strandkönyvtár!       | 7. oldal  |
| Czuczor Sándor írása                         | 8. oldal  |
| 120 éves Almádi első iskolája                | 9. oldal  |
| Szüreti mulatság Vörösbényben                | 10. oldal |
| Hírek a nagycsaládosok életéből              | 11. oldal |
| Adrienn, aki kislánként szépségkirálynő volt | 12. oldal |
| A cégvezető a Pannóniába érkezik             | 13. oldal |
| Programajánlók és hirdetések                 |           |

## ÚJ ALMÁDI ÚJSÁG

**Felelős Kiadó:** Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár 8220 Balatonalmádi Városház tér 4. Igazgató: Gellértné Magyar Kinga Tel.: 88/542-515 • **Szerkesztő a Szerkesztőbizottság:** Czuczor Sándor, Fábián László, Juhász Zsuzsanna Eszter (felelős szerkesztő), Kovács István, Pászti György, Zatkál András • **Alapító szerkesztő:** Veszi Lajos • **Nyomdai kivitelezés:** Onyxprint Kft. 8220 Balatonalmádi Kisbényi u. 44. / 8200 Veszprém, Budapest u. 17. Ügyvezető: Bódiss Ákos • **Engedélyszám:** 005-18/1989. • **ISSN:** 0864-7860 • **Kapcsolat:** E-mail: baujsag@gmail.com Tel.: 20/97 03 479 (Juhász Zsuzsanna Eszter) **Hirdetési árak:** 1 oldal = 70.000 Ft + áfa • ½ oldal = 35.000 Ft + áfa • ¼ oldal = 17.500 Ft + áfa • 1/8 oldal = 8.750 Ft + áfa **LAPZÁRTA: MINDEN HÓNAP 25-ÉN!**



## A Balatonalmádi Vízparti Terv civil véleményezése



2024. augusztus 1-én az Építési és Közlekedési Minisztérium Építészeti Államtitkársága közzétette honlapján azt az új, országos szintű tervezetet, amely két fő témában javasol új szabályozási kereteket: egyrészt meghatározza a "Balaton vízparti területeinek területfelhasználási követelményeiről szóló kormányrendelet-tervezet"-et (un. BATÉK-tervezet), másrészt részletes, térképes formában definiálja az összes, a Balaton parti sávjában elhelyezkedő ingatlanra vonatkozó besorolási ajánlásokat.

A Minisztérium lehetőséget biztosított, hogy a városi önkormányzatok, valamint a helyi civil szervezetek a kormányrendelet tervezetét véleményezzék, és ezen észrevételeket, módosítási javaslatokat augusztus 31-ig e-mailben megküldjék az illetékes Államtitkárságnak.

A balatonalmádi Városunkért Közösen Egyesület ezen lehetőség alapján

civil fórumot szervezett a Pannónia olvasótermébe 2024. augusztus 26-ra, hogy a városi érdeklődőkkel, valamint helyi- és országos szakértőkkel együtt megpróbálja áttekinteni a javasolt módosításokat, megvizsgálni és összehasonlítani azok viszonyát a jelenleg is hatályos országos- és helyi szintű szabályokkal. Így különösen a 2005 óta érvényes un. Balatoni Vízparti Rehabilitációs szabályozással, valamint Helyi Építési Szabályzat és Rendezési Terv tartalmával.

A Pannónia olvasóterme szinte teljesen megtelt hétfő estére: tiszteletét tette számos, a városban dolgozó aktív építész, tervező, a leköszönő és a most hivatalba lépő friss képviselőtestület több tagja, az új polgármester, a városi főépítész, a településfejlesztési osztály vezetője, és természetesen sok civil érdeklődő lakos.

Az idő rövidsége miatt viszonylag gyors tempóban kellett a közös

beszélgetés során megjelölnünk azokat az ingatlanokat és telkeket, amelyek kapcsán fontosnak gondoljuk a város jövőbeni fejlődése, és egyúttal a fenntarthatóság és a környezettudatos szemlélet mellett a rendelet-tervezet felülvizsgálatát.

Sajnos elmondható, hogy a kormányrendelet-tervezet a Balatonalmádi zöldterületek és közhasználatú területek érdemi bővítésére nem igazán tesz érdemi javaslatot. Sőt. Számos korábbi ilyen terület "visszasorolódik". Nem kerülnek pontos felülvizsgálatra az illegális csónakkikötők, stégek. Számos, jelenleg strand besorolású telken kikötő-telepítési lehetőség jelenik meg, stb.

Kardinális kérdés a parti sétányok helyzete, elsősorban a Budatava-Lozsántai részen, az egykori Sportpálya, a "négyméteres", és Káptalanfüred területén is.

A Városunkért Közösen Egyesület végül a megadott határidőre egy 33 pontból álló tételes javaslatcsomagot küldött be a minisztériumnak. Az végző anyagot megküldtük a városi főépítésznek és az új polgármesternek is, hogy "vigyázo szemüket" rajta tartsák az ügyön. Visszajelzést a minisztériumtól egyelőre nem kaptunk, de reméljük, hogy a beküldött észrevételek alapján a közeljövőben egy új, munkaközi anyagban, kvázi második véleményezési körben már visszaköszönnék a helyi civilek által megfogalmazott kérések.





## Elsőseink



*1. sor (balról jobbra):* Johanidesz Szonja, Jófejű Adél, Szénási Zsófia, Litsauer Alíz, Simay Liza, Boronkay Lilla Dorottya, György Kíra, Pirik Zita

*2. sor (balról jobbra):* Wiborny Vendel, Góg Ádám, Szűcs Sámuel Dánielsson, Tomay Rézi, Partleton Éva Rose, Hren Bianka, Frister Zente, Krizsán Botond Kál

*3. sor (balról jobbra):* Tóth Zsuzsanna Katalin (tanító), Herczeg Gabriella (tanító) Dióssy Áron, Barcza Marcell, Koller Kornél Csaba, Kolosi Ervin Natán, Vigh Samu, Sol-tész Miksa, Szokoly Marcell, Palkovits Ágoston Zoltán, Somogyi Edina (tanító)

*1.sor (balról jobbra):* Feith Anna, Szőnyi Eliza, Fried Natália, György Jázmin, Ther Abigél,

Baroch Boglárka Zsuzsanna, Boros Blanka, Vasas Szonja

*2.sor (balról jobbra):* Jakus Szilveszter, Zirci Csaba, Szoboszlai Bella, Bagó Boglárka, Horváth Karola Dóra, Zsemberi Júlia, Benedeczki Zita, Stoll Bálint, Hulik Hugó

*3.sor (balról jobbra):* László Lilla (napközis tanító), Sidó Nimród, Dudás Dénes, Taszler Olivér,

Kismődi Barnabás, Bereczki Zalán András, Makai Bence, Györffy Csaba, Mandl Ábel, Ódor Gellért, Mester Ferencné (osztályfőnök)



### Vörösberényi Általános Iskola 1. A osztály

*1. sor:* Oosthuizen Lotti Róza, Abonyi Anna Gabriella, Nagy Éva Zselyke, Nagy Lili Anabel, Balai Márk Álmos, Reichardt Kornél, Husvéth Maja Zoé, Bujdosó Olívia, Mészáros Márk, Bartók Levente Péter

*2. sor:* Bartók Bernát, Kovács Máté, Czigler Péter Dávid, Abonyi Dániel, Hasznos Tamara, Molnár Bianka, Nagy Kamilla Róza, Szomora Csaba

*3. sor:* Domonkosné Tóth Anikó osztályfőnök, Pethes Julianna, Netter Damira, Oszlár Tamásné napközis csoportvezető

Hiányzó: Seres Ádám

### Vörösberényi Általános Iskola 1. B osztály

Küküllősi Botond, Kovács Jázmin Zoé, Szirtes Bruno Márk, Kovács Kornél, Kárpáti Cecília Panka, Józsa-Tóth Marcell, György Szofi Lili, Kun Lotti Lili, Likó Dániel, Teplán Lukács, Molnár Szonja, Perei Noémi, Zengő Arina, Csetényi Blanka Bella, Losonczy Lara Brigitta, Zugor Nóra Szofia, Tőzsér Kamilla, Szabó-Hank Mátyás, Rajmon Bíborka, Tchinda Benjamin, Molnár Anna Zanathyné Gerstmár Erika osztályfőnök, Seregélyesné P. Szabó Ilona Gizella napközis csoportvezető



## Idén is sikeres volt a Strandkönyvtár!



Balatonalmádiban 2008 óta, 16 éve folyamatosan működik a Pannónia Könyvtár egyik legsikeresebb szolgáltatása, a Strandkönyvtár, az olvasók ismerik, szeretik és várják már e különleges kulturális, olvasást népszerűsítő pont nyitását a város legnagyobb fürdőhelyén, a Wesselényi strandon.

2022 óta a minisztériumi támogatással megvásárolt konténer és a hangulatos olvasóliget teremtett színvonalas körülményeket. Mintegy 2000 szépirodalmi felnőtt és gyermekkönyv közül helyben lehetett választani és beiratkozás után kölcsönözni, vagy olvasgatni az olvasóligetben. Többféle társasjáték, csocsó, ping-pong, tollaslabda és számos gyermekjáték állt rendelkezésre, sokan az olvasás és a könyvnézegetés mellett ezeket is kipróbálták. A már hagyományos *használt könyv- és újságvásár* idén is nagy sikerrel működött. A Kossuth Rádió Napközben c. műsorában élő, telefonos interjú keretében beszélhettünk a

Strandkönyvtárunkról, így népszerűsítve a szolgáltatást, a könyvtárat és a várost.

Programokban sem kellett szünetelniük azoknak, akik a strandkönyvtárnál töltötték a nyári szabadidejüket. Péntekenként önkéntesek közreműködésével meseóra várta a gyerekeket, de spontán meseolvasásra vagy közös játékokra többször is sor került. A Móra Kiadó Balatoni Barangoló olvasásnépszerűsítő program egyik állomása Balatonalmádiban, a Strandkönyvtárban kapott helyet, melynek keretében kicsik és nagyok a kiadvány egyik társszerzőjével, *Nemes Anita* illusztrátorral rajzoltak együtt, balatoni képeslapokat készítettek

és egy fantasztikus óriáskifestőt is kiszínezték.

A statisztika számadatai is a sikeres működést igazolják. A két nyári hónapban összesen 39 napot tartott nyitva a Strandkönyvtár, s ez idő alatt 5711 látogatót számoltunk meg. Főként gyermekes családok és nyugdíjasok vették igénybe szolgáltatásainkat, de nagy öröm, hogy sok kamasz és fiatal felnőtt is egyre nagyobb érdeklődést mutat a könyvek és az olvasás iránt.

A strandkönyvtár egy különleges közösségi tér, ahol a strandolók minden igénye egy helyszínen teljesül. A könyvtári szolgáltatások mellett információt, díjmentes internet hozzáférést, és programot is kap a látogató, valamint a szabadidő kellemes környezetben történő, hasznos eltöltésére nyílik itt lehetőség. A strandkönyvtár emeli a strand színvonalát, ráirányítja a figyelmet a könyvekre, az információra és az olvasás fontosságára, s ami a legfontosabb, közelebb viszi a könyvtárat az emberekhez.

JVE



# Balaton Játékpont

## INGYENES JÁTSZÓHÁZ

### KICSIKNEK ÉS NAGYOKNAK

*Szeretettel várunk!*

**Helyszín:**  
Balatonalmádi  
Városház tér 4.  
(Pannónia földszintje)

**Nyitva tartás**  
hétfő - péntek 10-18

 **balatonjatekpont**



## 160 éves vörösberényi látkép

Magyar nyelven 160 évre tudunk visszatekinteni, angol nyelven pedig 210 évre. Ez is ritka a hazai városaink történetében, nem véletlenül foglalkoztunk többször ezzel a ténnyel. Egy neves bristoli angol orvos, Richard Bright utazásai során 1814-ben érkezett meg a Habsburg birodalomba és egy esztendő alatt beutazta Alsó- és Felső Magyarországot. A Balaton és környéke szerint Alsó-Magyarországhoz tartozott és itt Veszprém, Badacsony, Szigliget és Keszthely kapott kiemelt helyet. Vázlatos úti térképén azonban szerepel Vörösberény, még hozzá *VarosBeregy* elírással, mintha megjósolta volna a jövőt...

50 évvel később, egy magyar árvaszéki elnök, jogász és költő, Dalmady Győző személyesen tette tiszteletét Vörösberényben. 1864 őszén a Vasárnapi Újságba írt terjedelmes cikkéhez még egy nagyszerű illusztrációt is mellékel. Ez a sokoldalú ember, ünnepelt újságíró a lelkes beszámolóhoz mellékel egy rézkarcot „*az egész Ba-*

*laton legkiesebb helyéről*”. Vonattal jött egészen Lepsényig, ahová eléje sietett Barcza Gábor, a vörösberényi uradalom akkori bérlője és 1,5 óra alatt érték ide a fogattal. Valószínűsíthető, hogy nem bírták ki szárazon ezt a hosszú időt, mert a kolostort rögtön zárdának nézte, amely eredetileg „*a cisztercitaapácáké volt, ahol a szent falak között Margit király-leány is hosszabb ideig tartózkodott*”.

Ma már biztosan tudjuk, hogy a cisztercita apácák előtt a görög bazilisszák és bencések birtokolták, Árpádházi Szent Margit pedig a veszprémi domonkos zárdában nevelkedett, amíg el nem vitték a Nyulak szigetére. A derék Barcza család később is jól traktálhatta, mert az uradalom közeli templomát a mámai Szent László romjait *Máriaheységbe* teszi. Nem idézgetnék

hosszasabban az egyébként érdekes cikkből, amelynek egyes nyelvi fordulatai is próbatétel elé állítják az olvasót: *előézés* [előérzet], *láttávol* [panoráma], *szőlőlak* [présház], *ájtatos nénék*, *kegyeslényék* [apácák], *közelgületlenség* [általános elégedetlenség], *védúr* [felügyelő], *loculárisessio* [a helyhez tartozó telek].

Sokat lehetne még csemegezni a cikk tévedései, elhallásai és egyéb hibái ürügyén, de szolgáljon mentségére, hogy csak egyetlen napot töltött Dalmady úr Vörösberényben, no meg az itteni bor sem volt gyenge. Csúpan



három személy tájékoztatása alapján szedte össze az idevágó információit: a vendégfogadó Barcza Gábor uradalmi bérlő, Saara József plébános úr, valamint Fiáth Ferenc, „*akinek magas képzettségéről tanúskodó szellemű társasága a Vörösberényben töltött órák legszebbjei közé tartoznak*”! Az utolsónak idézett személyről viszont tudnunk kell, hogy egy igazi pecso-  
vicsról van szó, aki már 1848 őszén átállt Windischgrätz seregébe. Jutalmazás el nem maradt: 1860-tól Veszprém vármegye főispánja lett, 1874-től pedig bárói rangot kapott Ferenc Józseftől. Dalmadyorai közül elősejő sűrű nyelvcsapások ezáltal egyértelmű magyarázatra lelnek.

Nem esett egyetlen szó sem a névtelen útítársról, aki pedig vele érkezhetett, mert olyan grafikát rittyentett

a berényi templomról és a magtárról, hogy sokan fényképnek nézték később. Miskovszky Gyula a Vasárnapi Újság neves illusztrátora volt; tájképeket, népeletképeket és történelmi személyeket ábrázolt művészi módon. Figyelemreméltó az itteni XIX. századi látkép is háttérben a Várhegy, valamint sejthető a Sátorhegy. A grafika centrumát a templom és a kolostor hatalmas tömbje, illetve a magtár uralja, bár jobbrakimagaslik a református erődített templom. A vörösberényi kis házak eltörpülnek ezek mellett, talán a baloldali gémeskúttal együtt felde-  
rengő uradalmi kocsmán akad meg a néző szeme. A mostani iskola helye

egy nagyobb és egy kisebb csipkebokor között sejthető. A mozgalmas helyi életéről három lovon ülő alak tanúskodik: két hölgy és egy úr karéjozza a lovat, miközben egy kutya rohangál azon az úton, amely nagyon régóta kötötte össze Vörösberényt Budatavával. Nem kell nagy képzelőerő ahhoz, hogy kitaláljuk: a Balaton-partig tartott. Szélességét viszont nem az úrlovások, nem a helyi jobbágyok taposhatták ki, sőt a korabeli fürdővendégeket sem vádolhatjuk

vele. Azért nem, mert nem voltak! Akkoriban a helybeliek a tihanyiakhoz hasonlóan meg olyankor fürödtek, ha halászás közben véletlenül kiestek a ladikból.

Egyszerűen és őszintén, le kell írunk tehát, hogy ez egy jószágterelő út volt, ahol a disznókat, marhákat és a birkákat hajtották le delelni és itatni Budatavára, mert ott is volt egy gémeskút. A berényi kocsmá mellett, a falu közepén, sőt a templom közelében mégsem engedhették meg ekkora állatsereglet naponkénti megjelenését. Budataván béke honolt és működött a csárda! A lovakat viszont nem ide hozták feredőztetni, hanem az almádi strand mellé. Lett is ebből ribillió, amíg el nem terelték őket máshova még a XX. század elején...

Czuczor Sándor



## 120 éves Almádi első iskolája



Az Óvári utca 33. szám alatt található almádi első iskolájának épülete. Hogy ezt ne feledjük, Kovács István helytörténeti kutató kezdeményezésére 20 évvel ezelőtt a ház falára emléktábla került. Az épület magánházként éli ma életét, tulajdonosai fontosnak tartották, hogy az épület tatarozása után megújulva ismét a helyére kerüljön az emléktábla. Az ünnepi esemény szeptember 8-án valósult meg, a kez-



deményező Kovács István, a tervező-elkészítő Fábián László, a város vezetése, az utód Györgyi iskola tanárai, diákjai, a helytörténet iránt érdeklődők kis csoportja körében. S utoljára, de nem utolsó sorban a tulajdonos Varga család szerető, gondos vendéglátását élvezve, amellyel baráti összefüggéssel tették az megújult tábla felhelyezését ezen a szép nyárvégi napon.

FSA



A Gránátalma hímzőkör a Vajdahunyad várban megtekinthető AMKA kiállításon díjazásban részesült, amelyet a szakkör vezetője, Cz. Tóth Hajnalka vett át. A vörösbereányi református templomba tervezett és kivitelezett garnitúra a nyár folyamán zsűrizésre került, ahol hagyományos mestertermek minősítést kapott. A budapesti kiállítást követően a hímzés átadásra kerül a templom részére.

FSA



**Október 6.  
ARADI VÉRTANÚK NAPJA**

Balatonalmádi Város Önkormányzata és a Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár tisztelettel meghívja Önt az aradi vértanúk tiszteletére tartandó városi megemlékezésre.

Helyszín: Hósi Emékmű, Baross Gábor utca  
Időpont: 2024. október 6. vasárnap, 11:00 óra

Ünnepi beszédet mond:  
Dr. Lipóczi Gergely önkormányzati képviselő

Közreműködnek a  
Vörösbereányi Általános Iskola diákjai

A megemlékezés koszorúzással zárul.



**ALMÁDI FILMKLUB**  
új helyszínen!



**2024. október 18.  
péntek 18.00**  
Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár, színházterem

A vetítés után  
**Bezerédi Zoltánnal**,  
a film egyik főszereplőjével  
beszélget **Gellért Gábor**,  
a filmklub vezetője.

Jegyek: 500 Ft diák, nyugdíjas | 1000 Ft felnőtt

Helyfoglalás érkezési sorrendben!  
Jegyek kaphatók a PKKK portáján október 18-án, a vetítés előtt.

Forgalmazó: Mozinet

További filmjeink:  
A boldogság a gyönyörű fekete pont  
És mi van Tomlival?  
Dahomey - Kik vagyunk?  
Milyen lesz a holnap





## Szüreti mulatság Vörösberényben



Gratulálunk a díjazottaknak: Ott Károlyné, Vízl Mária, Arany László, Csalló Róbert, dr. Sabjanics István, Lassu János, Lőrincz Attila, Zabó házaspár

Bár az időjárás megtréfálta a szervezőket, s a program fő látványossága, a felvonulás elmaradt, a színpadi produkciókat zárt helyen meg tudták tartani. Vörösberény évtizedes hagyományokra visszatekintő szüreti rendezvényét idén is a *Vörösberényi Polgári Olvasókör* szervezte, de a helyi összefogásnak köszönhetően szinte valamennyi berényi civil szervezet kivette a részét a munkából, majd a mulatságból is. Az olvasókör tagjai mellett a kertbarátkör, a helyi néptáncsoport, a vöröskeresztesek és a darst klub tagjai is első szóra jöttek és segítettek. A program házigazdája és kisbírója Kovács Krisztián, Kiki volt.

A műsor nyitányaként a balatonfüzfői *Irinyi Fúvószenekar* adott rövid koncertet *Hóbor Bence* vezetésével, majd a kör elnöke, Kasza Katalin és a város polgármestere, Fabó Péter köszöntötték a szép számban összegyűlt vendégeket. A *Hullámzó Balaton Néptáncsoport* vendégeként érkezett a pétfürdői *Muskátlí Néptáncsoport*, s a táncosok élő zenével kísért produkciója hatalmas sikert aratott.

*Pandur Ferenc* alpolgármester, a *Fábián József Kertbarát Kör* elnöke borrendi ismertetőt tartott, beszélt a szőlőművelés történetéről, valamint az olaszrizling szőlő és a bor jellemzőiről. Az előadást a *Balatonalmádi Néptáncműhely* tagjainak műsora követte, majd a *Cholnoky*

*Művészeti Stúdió* növendékei léptek színpadra. A műsor blokk zárásaként a Vörösberényi Polgári Olvasókör tagjai táncoltak, *Szentes Nóra* művészeti vezető koreográfiáját mutatták be. A programot színesítette *Káplán György* énekművész fellépése is.

A Vörösberényi Polgári Olvasókör egyik elnökségi tagjának, *Csalló Róbertnek* ötlete nyomán az elnökség hagyományteremtő szándékkal hirdette meg idén a „**Tiszta udvar, rendes ház**” pályázatot, melyen ezúttal hét nyertest hirdettek: Dr. Sabjanics István, Hollósi Krisztina, Vízl Mária, Dr. Szűcs Szilárd és Dr. Tóth Erika, Arany László Imréné, Szenáky Józsefné, Ott Károly. A díjazottak feliratos táblát, díszoklevelet és egy pávatollat kaptak. A rendezvény keretében Kasza Katalin elnökhelyettes oklevelet adott át

a hosszú évtizedek óta a közösségért végzett önkéntes munkájuk elismerésül *Csalló Róbert, Lőrincz Attila, Zabó Gyula és Zabó Gyuláné* részére.

A szüreti vigadalom során a színpadi programokon túl volt kézműveskedés-workshop *Sasvári Magdolnával*, testmatricázás és arcfestés *Selmeczi Boglárkával*, szelfi box, borkínálás, szőlőpréselés *Józsa Ferenc*cel, tombola és persze finom vacsora is készült *Lőrincz Attila* és az Újkuti Vadásztársaság jóvoltából. A büfészolgáltatást *Sankó söröző* biztosította. A szőlőkosár árverezés győztese *Pandur Ferenc* lett. Az este nem végződhetett *Old Rulett* nélkül, a zenekar kiváló hangulatot teremtett, a mulatság késő estig tartott.

A szervezők ezúton mondanak köszönetet minden tagtársuknak, a civil szervezetek tagjainak, a támogatóknak (*Balatonalmádi Város Önkormányzata, Optimum Patika, Tabányi Katalin, Vass Zsolt, Vörösberényi Gazdabolt, Lefler Endre*) és mindenkinek, akik valami módon hozzájárultak a rendezvény sikeréhez.

### RAJZPÁLYÁZAT a Vörösberényi Polgári Olvasókör szervezésében

Téma:  
**A jövő Balatonalmádija**  
vagy  
**A Magyar Népmesék**  
**Balatonalmádija**

**Méret:**  
Legfeljebb 47 cm x 33 cm, amit paszpartuval kell ellátni,  
a mű címe, az osztály és név a hátoldalon.

**Technika:**  
Szabadon választható!

**Beadási határidő:**  
**2024. november 18-ig**  
a Vörösberényi Kultúrházban

**Eredményhirdetés és kiállítás:**  
**2024. november 22. 17:00**  
a Vörösberényi Kultúrházban







## Hírek a Nagycsaládosok Balatonalmádi Egyesülete életéből



Városunk egyik legnagyobb létszámú egyesületére a folyamatos aktív közösségi élet jellemző. A több mint 300 tagú, 36 éves közösség idén tavasszal is bekapcsolódott a Magyar Élelmiszerbank által hirdetett tartós élelmiszergyűjtésbe és annak elosztásába. Tagjaink számos rászoruló családnak, egyedülállónak és nyugdíjasnak gyűjtöttek és osztottak ki tartós élelmiszert.

Május 3-án ünnepélyes keretek között köszöntöttük az édesanyákat a Pannónia nagytermében. Idén is Györgyi Dénes Általános Iskola alsó tagozatos osztályai léptek színpadra, minden évben színvonalas műsorral készülnek erre a fontos eseményre.

Élménydús biciklis túrákat szerveztünk a tavasz és a nyár folyamán, pl. balatonakarattyai Magaspartra, a balatonfüredi Lóczy barlanghoz vagy Veszprémbe, a Fenyves utcai bringapályára, ezeket ősszel is folytatni fogjuk. Nyáron, az általunk szervezett termelői eper-vásáron mindenki igen

jó áron vásárolhatott igazi, elképesztően finom, hazai epret. Részt vettünk Budapesten a Puskás Arénában Ed Sheeran koncertjén. Augusztusban az egyesületünk a „Digitális készségek az ifjúsági munkában” című 7 napos, bentlakásos képzési program lebonyolítója és szervezője volt. Az Erasmus+ projekt célja, hogy az ifjúsági munkások digitális kompetenciáit fejlessze, így segítve őket abban, hogy hatékonyabban tervezzenek és szervezzenek tevékenységeket a hátrányos helyzetű fiatalok számára. A nyár folyamán a Nagycsaládosok Országos Egyesülete régiós vezetőinek szerveztünk találkozót Balatonalmádiban.

Fájó szívvel búcsúzunk nyugalmazott polgármesterünktől. Dr. Kerényi László hosszú éveken keresztül, minden hónapban, nyugdíjának egy részét átutalta az egyesületünknek. Az általa alapított Civil Családi Pótlék az iskolakezdés időszakában nyújtott hatalmas segítséget a rászorulóknak. Az idén is 13 család 34 gyermeke kapott



a támogatásból. Köszönjük szépen Polgármester Úr!

„Erasmus+ Kisléptékű partnerségek a felnőtt tanulás területén” projektünk hónapjai alatt egyesületünk a projektben résztvevő román partnerünkkel változatos programokat szervezett magyar és román édesanyák számára annak érdekében, hogy minél hamarabb és minél nagyobb sikerrel vágassanak bele önálló vállalkozásba. A projekt célja, hogy a „mompreneur”, azaz anyavállalkozók köre elterjedtebb legyen, valamint hogy megmutassuk releváns példákon keresztül, hogy a család és a karrier összehangolása nem lehetetlen. Román partnerünknél Constantában szeptember 18-23. között tettek látogatást családanyáink.

Nagyon sok szeretettel üdvözljük új családjainkat az egyesületben! Reméljük számos felejthetetlen programban, élményben vesznek részt közösen velünk!

Benedek Anna, elnök



## Adrienn, aki kislánként szépségkirálynő volt

Az újság augusztusi számában jelent meg egy rövid felhívás egy 30 évvel ezelőtti fénykép kapcsán. *Lakatos Adrienn* kislánként megnyert egy szépségversenyt, melyről annak idején a helyi lap is hírt adott. Adrienn jelentkezett nálunk és röviden elmesélte, hogy emlékszik erre a történetre.

- Főként a családi elbeszélések után tudom csak felidézni ezt a régi eseményt, fényképek, újságcikkek jutnak az eszembe. Édesapám anyukája volt az, aki benevezett a versenyre, a régi almádiak még biztosan emlékeznek rá, Lakatos Lajosné, Csöpi néninek szólították. Lányunokája révén nagy örömmel csinosítgatott engem, és régi vágya teljesült azzal, hogy benevezett a versenyre.

- *Kislánként szeretted ezt?*

- Hát, persze.. melyik kislány ne szeretné, hogy szép ruhákban illeghet-billeg lehet. Hiszen ez nem csupán egyszeri alkalom volt, különböző magazinok szervezésében mi vasárnaponként

rendszeresen jártunk fel Budapestre fotózásokra.

- *De végül más utat választottál magadnak..*

- Igen, hosszú távon nem vonzott ez a világ, ráadásul az iskola mellett már egyre kevesebb időm lett fotózásokra járni. A Váci Iskolában végeztem a nyolc osztályt, majd a veszprémi Közgazdasági Szakközépiskolába jártam, pénzügyi-számviteli ügyintéző szakot végeztem. Férjhez mentem és két fiam született, s míg otthon voltam, kitanultam a cukrász szakmát, de ez a hobbim maradt. Jelenleg egy szállodában dolgozom.

- *Ha lenne most lehetőség, te is beneveznéd a gyermekedet egy szépségversenyre?*

- Benevezném-e? Igen, amikor a fiaim elérték ezt a kort, bennem is feljöttek az emlékek és bevallom, megfordult a fejemben. De végül nem került rá sor.

- *Nem bántad meg, hogy nem maradtál a szépségiparban?*



tál a szépségiparban?

- Igazából nem. Emlékszem, adódott egyszer még egy lehetőség, repülővel külföldre mehettünk volna, de nemet mondtunk, viszont nem bántam meg, így is teljes az életem.

JVE

**Karácsonyi városdekorálási célra  
alkalmas dekoratív fenyőjét, örökzöld  
cserjéjét ingyen kivágjuk november  
hónapban,  
Balatonalmádiban és 15 km-es  
körzetében.**

**Balatonalmádi  
Városgondnokság: 88/542-561**

### Vörösberényi Nyugdíjas Klub októberi programja

**Szeptember 28. szombat** a Borostyán Népdkör minősítő fellépése Takácsiban a KÓTA Aranyháza Törségi és Országos Népzenei minősítésen

**Október 3. csütörtök** Gyalogtúra a Malomvölgybe. Indulás 10 órakor a Vörösberényi Kultúrház udvaráról. Minden érdeklődőt szeretettel várunk

**Október 5. szombat** 14 órától III. Néptáncfesztivál a Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár nagyertermében

**Október 12. szombat** Tegyük szebbé városunkat! Közös városkarítás a civil szervezetekkel

**Október 17. csütörtök** Kirándulás Sümegre. Indulás 7 órakor a vörösberényi orvosi rendelő elől

Október 18. péntek Dalos találkozó Balatonfüzfőn

**Október 22. kedd 16-17 óráig** Befizetés az Idősek napi ünnepségre a Vörösberényi Kultúrházban

**Október 30. szerda 16 órától** Idősek napi műsor, kitüntetések átadása, az októberi születésnaposok köszöntése, zenés est

**NYITOTT NAPJAINKON SZERETETTEL VÁRJUK NEM KLUBTAGJAINKAT IS!**

Mayerné Papp Zsuzsanna  
elnök





## A cégvezető a Pannóniába érkezik

Háy János „A cégvezető” regényéből *Sághy Tamás* színművész készített színpadi változatot. Így született meg egy monodráma a koronavírus „segítségével”. Egy csaknem 400 oldalas regényből egy csaknem másfél órás előadás. Sághy Tamást arról kérdeztük, miként került színpadra a cégvezető?

- Amikor a pandémia a színpadról az otthonomba kergetett, el kellett foglalom magam. Hirtelen időmilliomos lettem. Kifestettem a nappalim, megszületett a magas ágyás a kertemben, aztán már kellett valami intellektuális kihívás is az életemben. Mindig is akartam egy önálló estet, de nem verses-éneklős műsorra gondoltam. Nincs azzal gond, csak nem erre vágytam. 2021 nyarán írta meg Háy János a regényt. Elolvastam, beleszerettem. Mivel egyes szám második és harmadik személyben írta meg, a történet színpad után kiabált. Felhívtam Jánost, elmondtam az ötletemet, annyit mondott rá: próbáld meg! Megpróbáltam. Két hónapig dramatizáltam, aztán elküldtem neki a végeredményt. Annyit mondott: hát ez baromi jó! Onnantól kezdve csak meg kellett

tanulni, be kellett vonni színházi barátaimat, hiszen egy előadás mindig csapatmunka, és megszületett a cégvezető.

- *A monodráma folyamatos koncentrációt kíván, a színész csak magára számíthat, nincs kire mutogatni. Ezt te szeretted?*

- Tudom, hogy sok kollégám nem kedveli ezt a fajta stresszt. Nekem sügőm sincs. Bizom magamban, szükségem van az adrenalinra, ettől lesz jó az előadás. Ráadásul ez egy olyan darab, hogyha írni tudnék – holott nem tudok – a nyolcvan százalékát én írtam volna. Rólam szól és mindannyiunkról. Ez egy modern, emberi, izig-vérig

magyar történet. Mindenki története.

- *A visszajelzések?*

- Az emberek tapsolnak. Remélem Balatonalmádiban sem lesz másképp.

gg



## Idén is vár Tökfesztivált!

Október 12-én, szombaton 15 órától ismét megrendezik Balatonalmádi kedvenc őszi rendezvényét, a Tökfesztivált, melynek ezúttal is a Szent

Erzsébet liget ad otthont. A körszínpadnál lesznek tökös finomságok, játékok, kirakodóvásár és családi programok, de a hagyományos töklámpás-faragás sem marad el!

A szervező Nők a Balatonért almádi csoportja sok szeretettel vár mindenkit!

Bővebb információ: Németh Erzsébet (NABE) 70/308-9085



Archív fotók (2023): Domján Attila – Balatonalmádi város önkormányzata

## MINDENSZENTEK ELŐTTI TEMETŐI JÁRAT

**a Pinkóczi és a Vörösberényi temetőhöz,  
valamint a Szt. Imre temetőkertbe és vissza  
HÁZHOZ MENŐ RENDSZERBEN**

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy temetői különjáratot  
indítunk az alábbi időpontban:

**2024. október 31. csütörtök 14<sup>00</sup> és 16<sup>00</sup> óra között**

A járatot olyan Balatonalmádban élő, rászoruló személyek vehetik  
igénybe, akik más módon nem tudják megoldani a temetőkertekbe  
történi ki- és visszajutást.

**A járat igénybevételéhez előzetes regisztráció szükséges**

(név, lakcím és telefonszám megadásával), amelyet az alábbi

elérhetőségeken tudnak megtenni:

Telefon: 06 88 542 561 vagy

E-mail: [varosgondnoksag@balatonalmadi.hu](mailto:varosgondnoksag@balatonalmadi.hu)

Jelentkezési határidő: **2024. október 25. péntek 12:00**

Balatonalmádi Városgondnokság

A **Diabetes és Életmód Klub** októberi találkozója  
**október 15-én, kedden 15 órakor** kezdődik a  
Pannóniában, a pre- és probiotikumokról **Dr. Gulyás**  
**Péter** gyógyszerész tart előadást.

Klubnapjainkon minden hónap második keddjén  
várjuk a klubunkhoz csatlakozó cukorbetegeket  
és életmódváltókat. Programjaink: előadások,  
szűrővizsgálatok, kirándulások, ahol a lélek is  
feltöltődik.

A következő klubnap **november 12-én, 15 órakor**,  
koleszterin méréssel egybekötve.  
Mindenkit szeretettel várunk!

**GYORS SÉGÍTSÉG A HÁZ KÖRÜL**  
**06-30/577-47-10**

**Szolgáltatások:**

- Javítás a konyhában és fürdőben
- Bútor összeszerelés, javítás
- Polc, kép, óra, falipanel, tükrök felfűrés
- Nyarálók télielcsesítése
- Kiseb faljavítás
- Ereszcscatorna tisztítása
- Kerítés, korlát festés
- Zöld terület kezelés
- Egyéni igények szerinti további  
ezermester munkálatok elvégzése

**Balatonalmádi +10km**

**-Ezermester szolgáltatás-**

## PIACTÉR BISZTRO



**8220 BALATONALMÁDI,  
BAROSS G. ÚT 60/A**

**06-20/590-1526**



**NAPI MENÜ – 1990 FT**  
(érdeklődjön telefonszámunkon)

**NAPI AJÁNLAT  
VÁLASZTHATÓ NAPI LEVESEKSEL:**

|                     |         |
|---------------------|---------|
| - Sült tarja        |         |
| - Kolbász, Hurka    |         |
| - Rántott karnaj    |         |
| - Sztrapaeska       |         |
| - Bolognai spagetti |         |
| - Sertés pörkölt    |         |
| - Sült csirkecomb   |         |
|                     | 1990 Ft |

|                                                                                                    |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1. Margaréta (Par. szós, sajt)                                                                     | 2890 Ft |
| 2. Prosciutto (Par. szós, sonka, sajt)                                                             | 3090 Ft |
| 3. Szalámi (Par. szós, szalámi, sajt)                                                              | 3090 Ft |
| 4. SonGoKu (Par. szós, sonka, gomba, kukorica, sajt)                                               | 3290 Ft |
| 5. Hawaii (Par. szós, sonka, ananász, sajt)                                                        | 3290 Ft |
| 6. Magyaros (Par. szós, sonka, szalámi, kolbász, hagyma, hegyes erős, sajt)                        | 3490 Ft |
| 7. Papa Kedvence (csípős par. szós, szalámi, kolbász, pepperóni, sajt)                             | 3490 Ft |
| 8. Nesze semmi (Par. szós, tonhal, olíva, fokhagyma, lilahagyma, sajt)                             | 3490 Ft |
| 9. Zöld pardon (Tejfölös alap, spenót, juhtúró, fokhagyma, mozzarella)                             | 3490 Ft |
| 16. Ötvös Csöpi (Par. szós, sonka, kolbász, hagyma, bab, tükörtojás, sajt)                         | 3590 Ft |
| 20. Irány Ravenna (margaréta, koktélpáradicsom, serrano, rucola, parmezán)                         | 3790 Ft |
| 23. A Dzsín lámpása (par. szós, 5 választható feltét, sajt)                                        | 3990 Ft |
| 24. Négy sajtos (par. szós, mozzarella, gorgonzola, camembert, parmezán)                           | 3990 Ft |
| 25. PiacTér Bisztró (par. szós, mozzarella + tetejére serrano, rucola, parmezán, bivalymozzarella) | 4290 Ft |

További kínálatunkért érdeklődjön telefonszámunkon vagy Facebook oldalunkon.

## HAMBURGEREK

|                                                                                                     | burger  | menü<br>(krumplival,<br>üdítővel) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------|
| 1. Sima (buci, marha hús, saláta, paradicsom, uborka, hagyma, hamburger szós)                       | 2950 Ft | 3990 Ft                           |
| 2. Sajtos (sima + cheddar)                                                                          | 3150 Ft | 4190 Ft                           |
| 3. Sajtos + Baconos (sima + cheddar + bacon)                                                        | 3350 Ft | 4390 Ft                           |
| 4. Vega burger (buci, camembert, saláta, uborka, paradicsom, hagyma, áfonyalekvár)                  | 3350 Ft | 4390 Ft                           |
| 5. Csirke burger (buci, roston csirke, saláta, paradicsom, uborka, hagyma, hamburgerszós + cheddar) | 3550 Ft | 4590 Ft                           |
| 6. PiacTér burger (sima + cheddar + bacon + camembert)                                              | 4550 Ft | 5590 Ft                           |

## LÁNGOS

|                     |         |
|---------------------|---------|
| - Sima              | 990 Ft  |
| - Sajtos            | 1290 Ft |
| - Sajtos - tejfölös | 1490 Ft |
| - Tejfölös          | 1190 Ft |

KISZÁLLÍTÁS  
400 Ft

CSOMAGOLÁS  
100 Ft





## "TÖBBET ÁRT, MINT IRT?"

[WWW.VAROSUNKERTKOZOLEN.HU/TOBBET-ART-MINT-IRT/](http://WWW.VAROSUNKERTKOZOLEN.HU/TOBBET-ART-MINT-IRT/)

Tisztítsuk ki az  
ereszcatornákat,  
hogy ne álljon meg  
bennük a víz!



Ne öntsük a  
csatornába a  
szúnyoglárvákat  
tartalmazó vizet!



Tartsuk tisztán a szökőkutakat és  
díszmedencéket, a kerti tavakba  
telepítsünk szúnyoglárvákat  
fogyasztó halakat!



Az esővízes  
hordókat és  
víztartó edényeket  
fedjük le, vagy  
takarjuk le  
szúnyoghálóval!



Ne hagyjuk sokáig állni a vizet  
a medencékben, játékokban,  
edényekben!



Ne hagyjuk, hogy a kaspókban,  
cserépálatétekben pangó  
víz maradjon!



Ne hagyjuk, hogy a  
letakart tárgyak ponyváján  
összegyűljön a víz!

Ne tegyük a levágott  
fűvet állóvizekbe!



Ne halmozzunk fel olyan  
tárgyakat, melyekben  
megállhat a víz!

Az illusztráció forrása: <https://www.szunygok.hu/> - No Mosquito Kft.

**AZ OTTHONI MEGELŐZÉS FONTOS!**  
**CSÖKKENTSÜK KÖZÖSEN A KÉMIAI SZÚNYOGIRTÁSOK SZÁMÁT!**



**VÁROSUNKÉRT  
KÖZÖSEN  
EGYESÜLET**



Az Európai Unió  
támogatásával

# TÖLTÖTT KÁPOSZTA!

BOR ÉS PÁLINKAFESZTIVÁL

*Régműves vásár*



KÖVESSETEK:



[WWW.GRILLFESZT.INFO](http://WWW.GRILLFESZT.INFO)

október 4-6.  
BALATONALMÁDI,  
WESSELÉNYI STRAND FŐBEJÁRAT





# BALATONALMÁDI PROGRAMAJÁNLÓ

# Október 1-31.

**Október 3.**  
(csütörtök)  
17:00

Az új képviselőtestület  
ünnepélyes alakuló ülése  
📍 Magtár  
Balatonalmádi Város Önkormányzata

**Október  
4-6.**  
(péntek-  
vasárnap)

Töltött káposzta,  
Bor és Pálinkafesztivál  
📍 Wesselényi strand főbejárata  
előtti rendezvénytér  
Grillfesz, Grillkirály

**Október 4.**  
(péntek)  
16:00

Könyvfaló záróbuli (regisztrációhoz kötött)  
📍 Könyvtár  
PKKK

**Október 5.**  
(szombat)

VII. szezonzáró „Gatya Kupa”  
📍 Tenispálya  
Balatonalmádi Tenisz Club 1925 SE

**Október 5.**  
(szombat)  
14:00

III. néptáncfesztivál  
📍 Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár  
Nyugdíjas Klub

**Október 6.**  
(vasárnap)  
11:00

Aradi vértanúk tiszteletére tartandó  
városi megemlékezés  
📍 Hősi emlékmű, Baross Gábor utca  
Balatonalmádi Város Önkormányzata, PKKK

**Október 7.**  
(hétfő)  
17:30

Irodalom terápia (regisztrációhoz kötött)  
📍 Könyvtár  
PKKK

**Október 9.**  
(szerda)  
17:00

Ábrándos szép napok  
Gelencsér András, a Pannon Egyetem  
leköszönő rektorának előadása  
📍 Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár  
Fábián Gábor Kör

**Október 12.**  
(szombat)  
9:00

Várostaratás  
📍 Városszerte 10 kiinduló ponttal  
Honismereti és Városszépítő Kör,  
Vörösbereinyi Nyugdíjas Klub

**Október 12.**  
(szombat)  
15:00

Tökfesztivál  
📍 Szent Erzsébet liget  
NABE

**Október 14.**  
(hétfő)  
17:00

Szerezd vissza a családot!  
Légy okosabb az okostelefonnál!  
Pörtl Ákos családbiztonsági szakértő  
előadása szülőknek, felnőtteknek  
📍 Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár  
Györgyi Dénes Általános Iskola,  
Balatonalmádi Város Önkormányzata

**Október 18.**  
(péntek)  
18:00

Almádi filmklub | Lefkovicsék gyászolnak  
vendég: Bezerédi Zoltán  
a film egyik főszereplője  
📍 Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár  
PKKK

**Október 19.**  
(szombat)  
19:00

Györgyi Dénes Általános Iskola  
Jótekonysági bál  
📍 Magtár  
Györgyi Dénes Általános Iskola szülői  
munkaközössége és alapítványa

**Október 23.**  
(szerda)  
11:00

1956-os megemlékezés  
📍 Hősi emlékmű, Baross Gábor utca  
Balatonalmádi Város Önkormányzata, PKKK

**Október 25.**  
(péntek)  
17:00

Bognár Zoltán grafikusművész emlékkiállítása  
📍 Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár  
PKKK

**Október 26.**  
(szombat)  
9:00

Bereinyi temető takarítása  
📍 találkozó: Bereinyi temető ravatalozó  
Teljesebb Életért Egyesület

**Október 26.**  
(szombat)  
16:00

Taktikai társasjáték  
📍 Gyerekkönyvtár  
PKKK

**Október 31.**  
(csütörtök)  
17:00

Fények estéje – Oldal Judit lámpásaival  
Kövi Szabolcs mindenszenteki koncertje  
📍 Pannónia Kulturális Központ és Könyvtár  
Kövi Szabolcs

„Kutasd a múltat!” – klubfoglalkozás felnőtteknek  
október 8., 14., 29. 17.30  
Bővebb információ az esemény plakátján!



További információ:  
+36 70 291 9640 | bagolyh@pkkk.hu  
A programváltoztatás jogát fenntartjuk!